non fm ordinem aaron. sed fm ordinez melchisedech q̄ in lege nature erat sim̄ rex et sacerdos valde deuotus. q̄ obtulit panem et vinum in sacrificio. vt legitur **Gen.** xiiij. **N**ota historiā de **Abraam** qui cum. ccc. et. xvij. scutiferis vicit q̄ tuoz reges ppter quod **Melchisedech** obtulit panem et vinum. ex quo intellexit abraam qz cristus messyas debuit instituere sacrificiū in materia panis et vini. et flexit genua. et **Melchisedech** benedixit et ait. **B**enedictus abraam deo altissimo qui creauit celum et terram. **N**ota qz sacrificium melchisedech figurabat sacrificiū qd xp̄s instituit. et melchisedech non obtulit sacrificium quousqz abraam habuit victoriaz de istis quatuor regibus. **I**nnuif hic moraliter qz licet omēs tenemur cōmunicare in pasca. tam oportet nos p̄mo habere victoriā de quatuor regibus. s. de quatuor passionibus ex q̄bus veniūt omnia peccata que facimus. **P**rimus rex est amor inordinatus qui bellat. et multos vicit et captiuat. **S**ed vincit a nobis quādo p̄ nulla remūdi homo facit contra deū. **V**erbi gr̄a. parentes diligunt filios. auisitis vos qz ex isto amore inordinato non faciatis aliquid cōtra deū eundo ad demones vt sanent. vel faciendo vsuras vt ditent et. **I**tem filij diligunt parentes. vir vxorē et ecōuerso. attendatis ne ppter h̄ faciatis contra deum. **E**t si diligitis diuitias. honores. dignitates. attendatis ne ppter hoc faciatis contra deum. **S**ecundus rex est timor inordinatus de amicis. **V**erbi gr̄a. si aliquis amicis vel consanguineus vester p̄ aliquo crimine sit captus. et vos estis vocatus p̄ iudicem s̄b iuramento vt testis. et vos scitis veritatem. et vos timore punitōnis eius iuratis false. victus est et captiuus diaboli. **S**i dicitis veritatem estis victor. quia nemo timore debet iurare false. plus debetis timere deum qz aliqd aliud. **I**dez de illis qui timore gentiū obloquentiūz nolunt parcere inimicis. cum dñs p̄cipiat oppositū. **T**ertius rex est placentia corporalis. s. comedendi. bibendi et dormiendi. caueatis ne ex his faciatis cōtra deum. sed sitis victores. **Q**uartus rex est tristitia. **A**liqui tristant de amissione amicorū. vel puerorū innocentium. de q̄bus est gaudēdū quādo moriunt. quia tales via recta vadūt ad paradysum. **A**liq̄ tristant de amissione bonorū talis tristitia multos et multas captiuat in carcerem inferni. **I**ste rex vincit p̄ bonam patientiam. **P**ost victoriā habitaz de istis quatuor regibus potestis cōmunicare. et melchisedech id est. sacerdos dei altissimi offeret vob panem et vinum. id est corpus xp̄i qui est panis angelozum. **I**deo apl⁹ dicit. **P**robet autem seip̄m homo et sic de pane illo edat et de calice bibat. s. ad **1**hor. xj. **T**ertia xp̄i excellentia qua sedet a dextris dei est autoritas iudicialis. **I**am sciū

q̄ in iudicio sedet iudex eminet̄ er̄ inter partes. ita x̄ps in die iudicij sedebit in throno ad iudicandū. de hoc Jobes Apoē. xx. Vidi thronuz magnū cādīdū sedentē sup eū. a cuius p̄spectu fugit terra et celū et locus non est inuent⁹ ab eis et vidi mortuos magnos et pusillos stantes i cōspectu throni et libri aperti sunt et alī liber apertus est q̄ est liber vite. et iudicati sunt mortui ex his q̄ scripta erāt in libro s̄m opa ip̄oz. Nota q̄tuor que dicit. Primo ibi vidi thronū. . vsq̄ sup eum. q̄ ihs x̄ps in die iudicij et sedens in cathedra iudicabit. dans vnicuiq̄ s̄m opera sua peccatoribus dabit damnationē. bonis aut̄ dabit saluationē eternā. Auētas. Filius hoīs vēturus est in gloria patris sui cū angelis suis. et reddet vnicuiq̄ s̄m opera eius. Mat. xvj. Secūdo ibi cū dicit a cui⁹ p̄spectu fugit terra vsq̄ ab eis. Ecce mūdi conflagratio. q̄ cōis est snia oīuz doctorū. q̄ ante diem iudicij erit cōflagratio. et tunc terra et celū fugiēt q̄tum ad q̄litates q̄s modo habēt. Unde ait dñs. Celum et terra trāsibunt. Luc. xxj. Tertio vidi mortuos vsq̄ throni. Ecce mortuoz resurrectio. post conflagrationē ille q̄ de nihilo cūcta creauit mortuos suscitabit. et veniēt audire sniam saluationis vel dānationis. Cogitate in ista die quātus timor et met⁹ erit in oīb⁹. Ideo orādo dicebat beatus Greg⁹. Presta q̄lum⁹ om̄ps de⁹ vt vnigenituz tuū quem redēptorē nostrū leti suscepimus. venientē q̄z iudicem securi videamus. Quarto et libri aperti sunt. Ecce meritoz retributio. dicūt doctores gloriosi et postille q̄ isti libri sunt conscientie q̄ modo sūt libri clausi q̄ nullus potest ibi legere nisi tunc et de⁹. ibi enī scribunt̄ oīa bona et mala q̄ facimus s̄ in iudicio aperientur ita q̄ p̄tute diuina q̄libet poterit ibi legere. boni laudabūt̄ dicef. o q̄ bonus ille fuit lz superius irer optime indur⁹ tñ ad intra portabat ciliū. et sic de alijs. Mali aut̄ vitupant̄ dicendo p̄mo de religiosis. o de falsarijs videbat̄ deuotus: et ecce totū erat ypocrisis. et sic de alijs. Q̄ta mala abscondita reperiūt̄. Ideo apls. Nolite aū tps iudicare quosq̄ veniat dñs q̄ illuminabit abscondita tenebrarū et māifestabit cōsilia cordiū. et tūc laus erit vnicuiq̄. s̄. bono. et vituperiū vnicuiq̄. s̄. malo. s̄. Cor. iij. Ecce qualif x̄ps habet auctoritatez iudicialē. et de h̄ dauid parauit in iudicio thronū suum et ip̄e iudicabit orbē terre in eq̄tate. iudicabit p̄los in iusticia. ps. ix. Nota parauit scz qñ fuit iudicatus Job xxxvj. Causa tua quasi impij iudicata est causam iudiciū q̄ recipies. patz ergo q̄re dicit̄ assūptus est in celū et sedet a dextris dei etc.

Quoniam infra octa. Ascensionis. Sermo. iij
Qui crediderit et baptisatus fuerit saluus erit. Mat. vi

timo. Quia multi sumūt occasionē male viuēdi ex vbo p̄posito. ip̄m male intelligēdo. Ideo ad corrigendū vitā et peccata mala. volo ipsuz nūc declarare. Sed p̄mo salutetur vgo maria. Hoc verbū est de vltimis q̄ x̄ps dixit in h̄ mundo. in die ascensionis. qñ debuit i die ascensionis de hoc mūdo recedere dixit. Qui crediderit et baptisatus fuerit etc. Sicut ergo illi q̄ non intelligūt h̄ verbū. Tertū est q̄ x̄ps ponit saluationē i duobus scz in credētia et in baptismo. Cum dixerit q̄ crediderit etc. Quare ergo vos fr̄es et sacerdotes tñ restringitis dicētes. q̄ oportet facere p̄nias. cōteri. p̄fiteri. restituere. remittere. audire missas. sermones. orare. et h̄mōi. q̄re vos tot imponitis. cū x̄ps fecerit viā paradisi leuē cuz det intelligere q̄ sufficit ad salutē q̄ h̄o habeat fidē in corde et sit baptisatus. et sic dant se peccati et male vite dicēdo. ex quo ego habeo fidē. et sū baptisatus sufficit saluus ero. q̄ x̄ps bene sciebat qd̄ est necessariū ad saluationem. Ecce quō male intelligūt verbū. Qui crediderit etc. Ideo p̄ declaratiōe sciendū q̄ ista duo vba. crediderit et baptisatus fuerit. sūt futuri tps iunctim et habēt duo tpa. scz p̄teriti tps. et futuri. Si autē cū d̄r. q̄ crediderit et baptisatus fuerit intelligatur de tpe p̄terito solū hoc est falsū. et etiaz error. q̄ tunc oporteret cōcedere q̄ iudas esset saluus. q̄ credidit et p̄ x̄pm baptisatus fuit cum alijs apostolis. Tunc posito q̄ aliq̄s xp̄ianus habuerit fidē catholicā in corde. et baptisatus fuerit. sed post inter agarenos abnegat fidē et moritur. nōne talis dānat. imo et cui dubiū. Non ergo intelligit̄ de p̄terito. s̄ de futuro tpe. q̄ crediderit. h̄ est in hora mortis fidē catholicam. in corde habuerit. et baptisatus. id est. in hora mortis mundiciā baptismalem habuerit saluus erit. Quid enī est esse baptisatus nisi a peccati eē mūdiciā. Qui ergo in hora mortis inuenit̄ in credētia diuinali et mūdiciā baptismali. saluus erit. Non enī sufficit credidisse et baptisatum fuisse. Sēs nos xp̄iani iam sum⁹ p̄ baptismū mūdiciā. s̄ nūc non sumus oēs mundi. Nota ad h̄ similitudinē de rege q̄ in sua ciuitate p̄conisauit dicens. quicūq̄ mihi fidelis fuerit mecum p̄debit. Et fuit qdam rustic⁹ regi fidelis q̄ audita p̄conisatiōe bono mane man⁹ lauit. Deinde ad granū seu ortū et vsq̄ ad horaz p̄adū reuoluit hinc et inde stercus. hora aut̄ p̄adū qñ audiuit trompetas. ip̄e cito venit ad prandīū. Sed qñ rex vidit manus suas imundas fecit eū punire sic q̄ fecit eū suspendi. Ita i p̄posito rex noster dñs n̄r iesus x̄ps inuitauit nos oēs ad nuptias paradisi di. Qui crediderit etc. et mane lauamus nos. scz cum simus pueri in baptismo. s̄ post reuolueno stercus peccatoz sordidamur i manibus tāgendo etc. in oculis respiciēdo. in ore loquendo. et in gula finaliter in toto corpe. Ideo